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Tämä opas on tarkoitettu antamaan sinulle ajantasaisen tiedon alkolukolla valvotusta ajo-oi-
keudesta sekä alkolukon terveysperusteisesta käytöstä. Päivitämme sisältöä jatkuvasti, jotta 
lukija voi luottaa sisällön oikeellisuuteen. Tämän oppaan tiedot on koottu luotettavista läh-
teistä, kuten Poliisi, Liikenteen turvallisuusvirasto ja alkolukkolaki 730/2016.  

Alkolukko asioiden osalta on saatavilla harhaanjohtavaa tietoa monella sivustolla ja foorumilla, 
joten huomioithan nykyiset säädökset ja velvoitteet oheisesta tietopaketista. 

 

 

 

Jos sinulle herää kysymyksiä alkolukkoihin, alkolukkoajokorttiin tai muuhun liittyen, voit olla 
asiantuntijoihimme luottamuksellisesti yhteydessä. Valvotun ajo-oikeuden hakemisen tai al-
kolukon käytön ei tarvitse olla hankalaa – me teemme sen helpoksi. Yli 10 vuoden kokemuk-
sella.  

LifeSafer asiakaspalvelu: p. 09 4241 8686 tai info@alkolukko.fi 

Lisätietoja alkolukon vuokrauksesta TÄSTÄ.  

  

VALVOTUN AJO-OIKEUDEN 
TIETOPAKETTI - 2024 

http://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2016/20160730
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ALKOLUKOLLA VALVOTTU AJO-OIKEUS 
Alkolukon hankinta vaiheittain 
 

1. Epäilty rattijuopumus. Pyydä valvottua ajo-oikeutta Poliisilta ja varmista ettei alkoluk-
koajokortille ole mitään esteitä. Valvottua ajo-oikeutta voi pyytää poliisilta heti tai vii-
meistään rattijuopumusasian käsittelyn yhteydessä. Poliisi antaa pyydettäessä lisätie-
toja alkolukkoajokortin hakemisesta.  

2. Hanki todistus terveydenhuollon ammattihenkilön luona käydystä keskustelusta (päih-
teiden käyttö). Todistus keskustelusta toimitetaan ajokorttihakemuksen liitteenä polii-
sille. 

3. Alkolukon alustavan vuokrahakemuksen täyttäminen ja palauttaminen tai alkolukon 
hankinta. Tässä yhteydessä sovitaan myös paremmin laitteen asennuspaikka sekä 
ajankohta. 

4. Alkolukon asennus ja auton muutoskatsastus valtuutetulla LifeSafer asennuspisteellä. 
5. Valvottu ajo-oikeus alkaa, kun poliisi luovuttaa valvottavalle väliaikaisen ajokortin. Po-

liisi vahvistaa valvotun ajo-oikeuden osaksi tuomiota sekä päättää valvotun ajo-oikeu-
den pituuden (koetusaika, alkolukon käyttöaika). 

6. Valvotun vastuulla on huolehtia alkolukon huoltamisesta sekä kalibroimisesta laiteval-
mistajan ohjeistuksien mukaisesti. Valvotun vastuulla on myös säilyttää vähintään to-
distukset alkolukon asennuksesta sekä kalibroinnista kuljetettavassa ajoneuvossa. 
Asiakas on myös itse usein vastuussa huoltotoiminnan kustannuksista.  

7. Poliisin määräämän koetusajan jälkeen valvottu poistattaa alkolukon asennuksen ajo-
neuvosta, tai jättää laitteen ajoneuvoon vapaaehtoiskäytön asetuksin. Alkolukko pois-
tetaan valtuutetuissa asennuspisteissä, ja ajoneuvo muutoskatsastetaan.  Asiakas toi-
mittaa alkolukkoajokortin kummassakin tapauksessa oman kotikuntansa Poliisille. Po-
liisi palauttaa aikaisemman ajokortin, mikäli tarvetta alkolukon käytölle ei enää ole. 

Alkolukko ja sen toimintaperiaatteet 
Alkolukko on laite, joka estää ajoneuvon käynnistämisen, jos kuljettajalla on yli 0,1 milligram-
maa alkoholia litrassa uloshengitysilmaa. Tämä vastaa noin 0,2 promillen alkoholipitoisuutta 
veressä. 

Alkolukko vaatii puhalluksia myös ajon aikana ennalta määrätyissä sykleissä, mikäli on kyse 
valvotusta ajo-oikeudesta. Alkolukko ei sammuta käynnissä olevaa moottoria, mutta ajoneu-
von äänimerkki kytkeytyy päälle, mikäli ajonaikaista puhallusta ei anneta säädetyssä ajassa tai 
sallittu alkoholipitoisuus ylittyy. Kaikki alkolukkovalmistajat noudattavat näitä puhallus- syk-
lejä perustuen Traficomin tekniseen määräykseen. Alkolukko tallentaa kaikki käyttötiedot sekä 
mahdolliset manipulointiyritykset laitteen muistiin. 

Alkolukko on asennettavissa lähes kaikkiin moottoriajoneuvoihin, kuten mutta ei ainoastaan; 

- Henkilöautoihin 
- Pakettiautoihin 
- Kuorma-autoihin 
- Linja-autoihin  
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Terveysperusteinen käyttö (ei valvottu ajo-oikeus) 
Terveysperusteinen alkolukon käyttö tarkoittaa tilannetta, jossa terveysviranomainen toteaa, 
ettei ajokortin terveysvaatimus täyty johtuen päihteiden käytöstä. Alkolukon tarve voidaan 
määrätä henkilön ajokorttiin, mikäli terveysvaatimus ei päihteiden käytön vuoksi täyty.  

Terveysperusteinen alkolukon käyttövaatimus merkitään henkilön ajokorttiin kansallisella nu-
merokoodilla 113. Vastaavasti valvotut kuljettajat merkataan koodilla 111. 

Kuka voi hakea valvottua ajo-oikeutta? 
Valvottua ajo-oikeutta voi hakea henkilö, jota epäillään rattijuopumuksesta tai törkeästä ratti-
juopumuksesta. Valvottua ajo-oikeutta suositellaan hakemaan mahdollisimman nopeasti, 
jotta väliaikaisen ajokortin saanti nopeutuu. Henkilön tulee asua vakituisesti Suomessa eikä 
henkilöllä saa olla muita ajo-oikeuteen vaikuttavia rajoitteita. Valvottuun ajo-oikeuteen vai-
kuttavista rajoitteista antaa lisätietoa Poliisi.  

Kuinka haen alkolukkoajokorttia Poliisilta? 
Valvottua ajo-oikeutta voit pyytää poliisilta esimerkiksi heti puhallutuksen jälkeen.  

Alkolukkoajokortin myöntää valvottavan asuinpaikan poliisi. Poliisille tulee toimittaa todistus 
alkolukkoajokortin liitteeksi kaksi passikuvaa ja todistus päihdekeskustelusta terveydenhuol-
lon ammattilaisen kanssa. 

Valvottu ajo-oikeus alkaa: Poliisi lisää erityisehdon ja antaa väliaikaisen ajokortin, minkä jäl-
keen valvottavan tulee hakea Traficomin palvelupisteestä uutta ajokorttia, johon on merkitty 
poliisin lisäämä erityisehto.  

Mitä ajokortille tapahtuu? 
Rattijuopumuksen yhteydessä poliisi määrää ajoneuvon kuljettajalle väliaikaisen ajokiellon ja 
ottaa ajokortin haltuunsa. 

Valvottu ajo-oikeus alkaa, kun poliisi luovuttaa valvottavalle väliaikaisen ajokortin, jossa on 
erityisehto alkolukon käytöstä. Poliisi voi myöntää väliaikaisen ajokortin jo ennen rattijuopu-
musasian käsittelyä tuomioistuimessa. 

Poliisilla asioimisen jälkeen valvottavan tulee hakea Traficomin palvelupisteestä uusi ajokortti, 
jolle tulee alkolukon käyttövaatimuksesta kertova erityisehto 69 (111). 

Kun Poliisin määräämä koetusaika on ohi, valvotun tulee toimittaa alkolukkoajokortti poliisille. 
Poliisiviranomainen palauttaa valvotun aikaisemman ajokortin, mikäli muutoksia ei ole tarpeen 
tehdä määräajan jälkeen.  

Alkolukon valinta sekä hankinta 
Valvottua ajo-oikeutta varten asennettavan alkolukon tulee olla Traficomin hyväksymä val-
vottuun ajo-oikeuteen. Vain osa markkinoilla olevista alkolukoista on hyväksyttyjä käytettä-
väksi valvotussa ajo-oikeudessa. Osa vanhemmista ja käytetyistä alkolukkomalleista eivät 
täytä enää Traficomin vaatimuksia vuonna 2024. 

Alkolukon hinta vaihtelee toimittajakohtaisesti. Alkolukko on mahdollista maksaa kertainves-
tointina tai vuokrata laite tuomioistuimen tai poliisin asettamaksi koetusajaksi. Alkolukon 
vuokraus on helppo ja yksinkertainen tapa suorittaa valvottu ajo-oikeus. Piirla Oy tarjoaa Suo-
messa LifeSafer alkolukkoa vuokrattavaksi valvottuun ajo-oikeuteen.  
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Valvottua ajo-oikeutta hakeva henkilö vastaa itse kaikista kustannuksista, jotka liittyvät alko-
lukon tai ajoluvan hankintaan.  

Alkolukon asennus, huolto sekä kuljettajan velvoitteet 
Kun LifeSafer L250 alkolukon vuokrasopimus on hyväksytty, voidaan Traficomin hyväksymä 
L250 laite asennuttaa haluttuihin ajoneuvoihin edustuspisteissä. Valtuutetut edustuspisteet 
näet sivustolta www.alkolukko.fi. Valtuutettujen LifeSafer asennusliikkeiden kautta onnistuu 
yleensä myös ajoneuvon muutoskatsastus.  

Valvotun ajo-oikeuden omistajan tulee huolehtia laitteen huoltamisesta eli kalibroinnista. Lai-
tevalmistajasta riippuen huoltoväli on 3–12 kuukautta. LifeSafer alkolukon kalibrointiväli on 
12kk. Alkolukot antavat käyttäjälle tietoa huoltoväleistä automaattisesti. Alkolukko kalib-
roidaan aina valtuutetulla edustuspisteellä. 

 

Kysymyksiä ja vastauksia 
Voivatko muut ajaa alkolukkoajoneuvoa? 
Kyllä, muut henkilöt voivat ajaa alkolukolla varustettua ajoneuvoa. Kaikkien kuljettajien on 
usein kuitenkin käytettävä alkolukkoa. Valvottava henkilö vastaa alkolukon säädösten mukai-
sesta käytöstä myös muiden kuljettajien osalta. 

Kuinka pitkään valvottu ajo-oikeus kestää? 
Kun rattijuopumustuomio suoritetaan valvotussa ajo-oikeudessa, on kesto minimissään 12kk. 
Ajokielto on yleensä aina lyhyempi esim. 8kk, jonka aikana henkilö ei saa ajaa autoa. Mikäli ai-
komuksena on päästä mahdollisimman nopeasti takaisin autoilemaan, suosittelemme pyytä-
mään valvottua ajo-oikeutta Poliisilta heti puhallutuksen tai vastaavan tilanteen jälkeen. Täl-
löin on mahdollista saada väliaikainen ajokortti jopa muutamassa päivässä. Väliaikainen alko-
lukkoajokortti oikeuttaa kuljettamaan hyväksytyllä alkolukolla varustettua autoa. 

Valvotun ajo-oikeuden rajoitukset 
Valvotun ajo-oikeuden alaisella on oikeus kuljettaa ainoastaan sellaista ajoneuvoa, johon on 
asennettu standardin mukainen/ Traficomin hyväksymä alkolukko. Valvottu kuljettaja ei 
myöskään ole oikeutettu kuljettamaan moottoriajoneuvoa Suomen ulkopuolella.   

Valvotun ajo-oikeuden peruuttaminen luvan myöntämisen jälkeen 
Valvottu ajo-oikeus voidaan peruuttaa, mikäli valvottu rikkoo valvotun ajo-oikeuden rajoituk-
sia tai vaikuttaa alkolukon toimintaan alkolukkolain (730/2016) vastaisella tavalla. Valvottu 
ajo-oikeus voidaan perua myös, mikäli valvottu syyllistyy törkeään liikenneturvallisuuden vaa-
rantamiseen tai uuteen rattijuopumukseen. 

Laissa määritellään alkolukkorikkomuksen kriteerit  

- Asentaa tai liittää alkolukkoon toiminnan estävän tai vaikuttavan laitteen, esineen tai 
ohjelmiston, joka ei ole Traficomin tai laitteen valmistajan hyväksymä (Alkolukkolaki 7 § 
3 momentti) 

- Laiminlyö alkolukkolain 7 § 5 momentissa määritellyn velvoitteen pitää alkolukon asen-
nus- ja kalibrointitodistusta ajoneuvossa ajon aikana 
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Kun valvottu ajo-oikeus päättyy 
Kun tuomioistuimen määräämä koetusaika on päättynyt, palautetaan alkolukkoajokortti polii-
sille. Poliisiviranomainen luovuttaa samassa yhteydessä vanhan ajokortin takaisin. Alkolukko 
poistetaan valtuutetussa asennusliikkeessä ja ajoneuvo muutoskatsastetaan. Alkolukon voi 
halutessaan jättää ajoneuvoon vapaaehtoiskäytön asetuksilla. Valtuutetut asennusliikkeet 
hoitavat asetuksien vaihdon.   

Pitääkö alkolukon tietoja purkaa säännöllisesti? 
Alkolukon tietoja ei tarvitse purkaa säännöllisesti (30.12.2016 jälkeen asennetut alkolukot). 
Uusi alkolukkolaki ei edellytä tietojen säännöllistä purkamista. Uusi alkolukkolaki astui voimaan 
30.12.2016 (Alkolukkolaki (730/2016). Alkolukko tulee kuitenkin kalibroida Traficomin hyväk-
synnän mukaisesti esim. 12kk välein. 

Tämän asian tiimoilta on saatavilla virheellistä tietoa monelta sivulta ja foorumilta, joten huo-
mioithan nykyisen käytännön ja uudistuneen lainsäädännön vuonna 2024. 

 

 

Lisätietoja LifeSafer alkolukoista saatte asiakaspalvelustamme: 

Piirla Oy – www.alkolukko.fi 

Puhelin: 09 4241 86 86 tai info@alkolukko.fi 

Soittaminen meille ei maksa mitään ylimääräistä – puhelun hinta määräytyy oman operaatto-
risi palvelupaketin mukaisesti (pakettihinta tai normaali minuuttiveloitus). Kun asioit meidän 
kanssamme, niin voit varmistua, ettei tietoa jaeta kenellekään ulkopuoliselle. Kaikki yhteyden-
otot ja henkilötiedot pidämme salaisena ja emme luovuta niitä koskaan ulkopuolisille tahoille. 

 

Lähteet ja säädökset: 

Alkolukkolaki (730/2016) 

Ajokorttilaki (386/2011), luku 7 

Traficomin alkolukkomääräys 

 
Lisätietoa 

Piirla Oy: www.piirla.fi ja www.alkolukko.fi  

Poliisi: www.poliisi.fi 

Liikenteen turvallisuusvirasto Traficom: www.traficom.fi 

Traficomin palveluntuottaja Ajovarma: www.ajovarma.fi 
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